
SMLOUVA O PROVEDENÍ ŠKOLENÍ A KONZULTACÍ

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: S~125/75030926/23

mezi

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace

Sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno

IČO: 75030926

Zastoupenou: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

Číslo účtu: 6522192/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. Pr 976

ID datové schránky: wmjmahj

Kontaktní údaje:

e-mail:

telefon:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. MUDr. Mgr. Jolana Kopsa Těšinová, Ph. D.

Sídlo: Pod akáty 159/84, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle

IČO: 71799320

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s.

Číslo účtu: 201537242/0600

ID datové schránky: puhswrw

kontaktní údaje: MUDr. Mgr. Jolana Kopsa Těšinová, Ph. D.

e-mail:

telefon

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále též společně „Smluvní strany“ či každý samostatně
„Smluvní strana“)

Stránka 1 z 5



ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků poptávkového řízení 
s názvem „Školení právních aspektů při poskytování přednemocniční péče", 
realizovaného v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších přepisů („ZZVZ“) jako veřejná zakázka malého rozsahu. („Veřejná 
zakázka").

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1 Poskytovatel se zavazuje, že zajistí pro Objednatele služby spojené se vzděláváním 
zaměstnanců Objednatele se zaměřením na právní aspekty poskytování 
přednemocniční péče (dále jen „Školení“), a to v rozsahu čtvrtletních vzdělávacích kurzů 
po cca 4 hodinách, dle aktuálních potřeb Objednatele.

2.2 Poskytovatel se dále zavazuje po dobu 24 měsíců od účinnosti Smlouvy poskytovat 
Objednateli konzultační činnost, a to zejména, nikoliv však výlučně, v oblasti připomínek 
a revizí k řídícím dokumentům Objednatele, včetně standartních postupů (dále jen 
„Konzultace“).

2.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutá Školení a Konzultace cenu 
dle čl. 4 této Smlouvy.

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1 Za účelem řádného plnění závazků obou Smluvních stran dle přechozího článku je 
Poskytovatel zejména povinen po dobu 24 kalendářních měsíců ode dne účinnosti této 
Smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu dle článku 4 této Smlouvy:

3.1.1 zajistit školení pro neomezený počet zaměstnanců Objednatele odbornými 
osobami v prostorách na adrese Vančurova 1544, 272 01 Kladno, případně On
line formu školení;

3.1.2 informovat Objednatele nejméně 3 pracovní dny předem o přesném termínu a 
čase konání každého školení;

3.2 Za účelem řádného plnění závazků obou Smluvních stran dle předchozího článku je 
Objednatel zejména povinen:

3.2.1 zaplatit sjednanou cenu a dodržet platební podmínky uvedené v článku 4 této 
Smlouvy;

3.2.2 zabezpečit účast všech příslušných zaměstnanců na školeních;

3.3 V případě vzniku nenadálé překážky, zejména při zásahu vyšší moci, je Poskytovatel 
oprávněn tento termín školení zrušit a navrhnout Objednateli nový termín.

3.4 Smluvní strany se mohou v dostatečném předstihu před konáním Školení na základě 
vzájemného souhlasu dohodnout na změně formy (prezenční nebo on-line), místa či 
termínu dílčího Školení.

Stránka 2 z 5



IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Smluvní strany sjednávají, že:

4.1.1 za každou hodinu Školení náleží Poskytovateli finanční odměna ve výši 5 000,- 
Kč bez DPH (slovy pět tisíc korun českých); pro vyloučení všech pochybností 
se smluvní strany shodly, že uhrazena bude každá započatá půlhodina Školení;

4.1.2 za každou hodinu poskytování Konzultací náleží Poskytovateli finanční odměna 
ve výši 2 000,- Kč bez DPH (slovy dva tisíce korun českých); pro vyloučení 
všech pochybností se smluvní strany shodly, že uhrazena bude každá započatá 
půlhodina Konzultace.

4.2 V ceně uvedené v předchozím odstavci jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele 
související s plněním jeho povinností dle této Smlouvy.

4.3 Maximální možná finanční částka uhrazená na základě Smlouvy Objednatelem 
Poskytovateli činí 300 000,- Kč bez DPH.

4.4 O vyčerpání tohoto finančního limitu a o zániku této Smlouvy je Objednatel povinen 
informovat Poskytovatele do 5 pracovních dnů od dosažení limitu.

4.5 Splatnost ceny bude uvedena v pravidelných měsíčních fakturách (daňových 
dokladech) vystavených Poskytovatelem, ve kterých uvede mimo jiné výši dlužné 
částky a počet započatých půlhodin Školení a Konzultace.

V. OCHRANA INFORMACÍ

5.1 Poskytovatel je povinen zachovat jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění pozdějších 
předpisů, není tímto ustanovením dotčena.

5.1 Poskytovatel není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě informace 
Objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a je 
povinen podniknout veškeré nezbytné kroky k zabezpečení daných informací. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu citlivých informací zůstává v platnosti 
neomezeně dlouho i po ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy.

5.2 Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace, 
poskytnuté mu Objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití.

5.3 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je 
v závazkovém vztahu povinen sám. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost 
a zajistit ochranu citlivých informací poddodavatelem odpovídá Objednateli přímo 
Poskytovatel.

5.4 Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:

které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
ustanovení tohoto článku smlouvy ze strany Poskytovatele, 

které jsou Poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím 
těchto informací od Objednatele,

Stránka 3 z 5



které budou následně Poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí 
osobě, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,

jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců od účinnosti této 
Smlouvy či do vyčerpání celkové výše plnění 300 000 Kč bez DPH, podle toho, která z 
těchto situací nastane dříve.

6.2 Poskytovatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o osobních údajích účastníků školení, 
jakož i o ostatních citlivých údajích. Objednatel upozorňuje poskytovatele, že takové 
informace jsou informacemi neveřejnými. Povinnost mlčenlivosti není časově omezená.

6.3 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen písemnou dohodou 
Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy, porušila-li druhá Smluvní strana tuto 
Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 občanského zákoníku. V 
takovém případě účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé Smluvní straně.

6.4 Práva a povinnosti Smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto Smlouvou, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6.5 Veškerá komunikace mezi Poskytovatelem a Objednatelem bude činěna písemně. 
Písemnou komunikací se rozumí komunikace prostřednictvím doporučené pošty nebo 
kurýrní služby na kontaktní adresu Smluvních stran, ale také komunikace 
prostřednictvím elektronické pošty na adresu kontaktních osob Smluvních stran uvedené 
na první straně této Smlouvy.

6.6 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou Smluvních stran písemnými 
dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou číselnou řadou.

6.7 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
Smluvních stran.

6.8 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu.

6.9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v 
registru smluv zajistí v zákonných termínech Objednatel.

6.10 Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Smlouva bude zveřejněna 
na oficiálních webových stránkách Objednatele. Je-li Poskytovatel fyzickou osobou, 
bude Smlouva zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

6.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem. 
Smluvní strany dále prohlašují, že si v souladu se svou pravou, svobodnou a vážnou vůlí 
přejí být touto Smlouvou vázány. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních 
stran své podpisy.

Stránka 4 z 5



B

6.12 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový ceník (cenová nabídka poskytovatele)

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V Kladně Zdravotnická záchranná služba V Praze
Středočeského kraje

nríc.něvková organizace
a 1544,272 01 Kladno

,1 9 -95- 5: 750 30 926
I.; 312 256 601 29

MUt
ředitel

Ml k_ _   J

Stránka 5 z 5





Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o.
Vančurova 1544 

272 01 Kladno
POLOŽKOVÝ CENÍK !ČO / DIČ: 75030926 / CZ 75030926

Školení právních aspektů při poskytování PNP

P. č. POLOŽKA MJ POŽADOVANÝ
POČET MJ

CENA ZA 1 NIJ 
BEZ DPH

CENA ZA 
POŽADOVANÝ 
POČET MJ BEZ 

DPH

DPH V KČ
CENA ZA 

POŽADOVANÝ 
POČET MJ S DPH

1 vzdělávací kurzy hod 50 5000 250000 52500 302500

2 cena za konzultační činnost hod 20 2000 40000 8400 48400

CENA CELKEM 290000 60900 350900

* účastník poptávkového řízení doplní pouze žlutě označené částí tabulky




